
EP imasi ginti Lietuvos teisėjus nuo Rusijos vykdomo persekiojimo

Ketvirtadienį EP balsuos dėl rezoliucijos, smerkiančios Rusijos veiksmus, nukreiptus prieš
Sausio 13-osios bylą nagrinėjusius Lietuvos teisėjus ir prokurorus.

Parlamentarai nerimauja dėl Rusijos pradėto Lietuvos teisėjų ir prokurorų teisinio
persekiojimo. Jie pažymi, jog visose ES valstybėse itin svarbu užtikrinti teismų
nepriklausomumą ir teisės viršenybę.

Prieš balsuodami dėl rezoliucijos, vėlų pirmadienio vakarą EP aptars, kaip keistis teisine
informacija ir bendradarbiauti su Rusijos Federacija šiame kontekste.

1991 m. sausio 13-ąją, sovietų pajėgoms užpuolus Lietuvos nepriklausomybę gynusius
taikius žmones, žuvo 14 ir sužeista daugiau nei 700 žmonių.

2018 m. liepą Rusijos tyrimų komitetas pradėjo tyrimą dėl Lietuvos teisėjų ir prokurorų,
tyrusių bylą, kurioje dėl sausio 13-ąją padarytų karo nusikaltimų kaltais pripažinti 67
Rusijos, Ukrainos ir Baltarusijos piliečiai.


